



" RADIO - ECHO, 7.10 "  
=====

- Pozamy midel gromne*
- 1/ O czasie pracy w hucie "Irena" - tekst C24B  
- TAŚMA E G
  
  - 2/ Willa do wzięcia -- TAŚMA L L
  
  - 3/ Magazyn motoryzacyjny - TAŚMA L L
  
  - 4/ Przegląd prasy - TEKST M P
  
  - 5/ Aktualności - TEKSTY

Realizator: .....

Pożary stale groźne.

13

- Spłonęła ferma kaczek w Ciężkowie
- Piroman z Sadogoszczu

komendant  
Jak poinformował nas ~~komendant~~ Rejenowej Komendy Straży Pożarnych w Szubinie ppłk. poż. Jan Rosikiewicz i szef służby operacyjnej mł.chor. poż. Jarosław Goliński <sup>w ubiegłym roku</sup> w ~~1980~~ roku na obszarze działalności szubińskich straży pożarnych wybuchło 28 pożarów, które spowodowały ~~parę~~ poważne straty.

Pomimo kontroli przeprowadzanych przez strażaków i funkcjonariuszy MO, szerokiej akcji wyjaśniająco-profilaktycznej i niestety karania doraźnymi mandatami, wielu rolników na wsi ignoruje permanentnie obowiązujące przepisy ppoż. Niedawno, w czasie nieobecności domowników w zabudowaniach rolnika Andrzeja Tęczy w Ciężkowie, wybuchł w godzinach wieczornych groźny pożar. Sąsiadka Maria Bąk zaalarmowała straż pożarną. Na miejsce przybyło 12 jednostek pożarniczych z Szubina, Nakła, Żnina i okolicznych wsi. Sprawnie przeprowadzona akcja ratownicza, którą dowodził mł. chor. poż. Leszek Ferensztaj z Szubina udaremniła rozprzestrzenienie się groźnego żywiołu na dom mieszkalny i budynki inwentarskie. Spłonęła doszczętnie drewniana stodoła, służąca jako składnica paszy oraz około 1.000 sztuk kaczek. Straty przekroczyły

## Przegląd prasy

Podobnie jak w poprzednich dniach ~~tak~~ i dzisiejsze dzienniki regionalne przynoszą na pierwszych stronach informacje dotyczące najważniejszych obecnie i najistotniejszych spraw kraju. Wczoraj pod przewodnictwem I sekretarza Komitetu Centralnego partii - Stanisława Kani odbyło się plenarne posiedzenie Komisji Zjazdowej IX Zjazdu PZPR. Obrady poświęcono omówieniu też założeń programowych na nadzwyczajny zjazd partii. Rząd pragnie rzeczowej współpracy ze związkami zawodowymi - w tym tonie utrzymana jest wypowiedź rzecznika prasowego rządu w związku z opublikowanymi komunikatami o spotkaniach kierownictwa rządu z przedstawicielami trzech organizacji związkowych: NSZZ Solidarność, Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych i Komitetu Współpracy Autonomicznych Związków Zawodowych. Ale mimo podpisania porozumienia między rządem a Solidarnością w niektórych ośrodkach i regionach kraju utrzymuje się stan napięcia i niepokoju m.inn. w Jeleniej Górze, Rzeszowie i w województwie bielskim, gdzie od tygodnia trwa strajk generalny 120 kluczowych zakładów pracy. Ministerstwo Handlu ~~Kamery~~ Wewnętrznego i Usług przesłało do związków zawodowych i wojewodów, w celu przekonsultowania z grupami konsumentów, projekt zasad przedsprzedaży artykułów ~~trwałego~~ trwałego użytku. Przygotowano również listę tych wyrobów, którą znajdziemy w dzisiejszej prasie.

Poczynając od sierpnia ubiegłego roku rozbudzona została w naszym kraju i społeczeństwie szczególna wrażliwość na problemy związane z demokratyzacją naszego życia. Krytycznie ocenia się dotychczasowe praktyki w tym zakresie, depatrując się w nich m.inn. przyczyn obecnej sytuacji społeczno - politycznej w kraju. Temat ten w dyskusji podjęła redakcja Gazety Pomorskiej.

Wiele teraz mówi się i dyskutuje o kółkach rolniczych, o ich znaczeniu i roli, jaką mogą odegrać w rozwoju rolnictwa i samorządności wiejskiej. Józef Podgóreczny na łamach Ilustrowanego Kuriera Polskiego przypomina z tej okazji, że ich ród wywodzi się właśnie z Pomorza. Tu powstały bowiem pierwsze chłopskie organizacje gospodarcze i stąd rozpowszechniły się następnie na innych ziemiach polskich. Był to okres zaborów. Juliusz Kraziewicz założył w 1862 roku w Piasecznie pod Gniemem Towarzystwo Rolnicze, które stało się pierwowzorem polskich kółek rolniczych.

Jest....